e Telefonica de
oyhaique-
Coyhaiq

Compafifa de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 74 de los

de

Fomentoy

con fecha 18 de Mayo de 2015, serén las que se detallan acontinuacion: Tarifas vigentes a partir del dia 25 de Noviembre del 2019.

Adecuacion Tarifaria

6n, y de Transporte y Telecomunicaciones,

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL

Tramo Local '(Por comunicaciones hacia concesionarias Méviles,
Rurales y de servicios piblicos del mismo tipo)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios

Complementarios conectados a nivel de punto de terminacién de red y

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicion de Servicio
Cargo de Habiltacion
Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida
H 6ne de accesoa del suscriptor
Registro de cambio de datos Personales del Suscrlptor

Cambio de Nmero solicitado por el suscriptor

Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor

Traslado de Linea Telefénica

Visita de Diagnéstico

Facilidades para la aplicacién de la portabilidad

Medidor de Consumo Reversion Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacién (Visualizacion)

Medidor de Consumo Instalacién y Sellado

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)
Facilidades para servicios de
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Nimero en BD
Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccion Llamada
Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

VALORES CON IVA

$0,2439

$0,182
$0,1219

$0,2365
$0,177

$0,1182

$ 885,7385
$2.075,6670
$213,2618
$ 16,3312

2.567,8573
3.317,9703

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Trénsito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2.1.1 Conexi6n al PTR sin facilidades de conmutacion y transmisién
Renta Conexion mediante troncales (Op.Agregada)

Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)

Cargo por Desconexién Troncales

Conexi6n al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE

Conexi6n al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE

Conexi6n al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE

2.2.2 Adecuaci6n de obras civiles
AREA 1
Adec. O.C. Cargo por Camara Habilitada
Adec. O.C. Canalizacion por Mt Lineal
Cargo Conexion a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexion a FDF o IDF
Renta Conexion a FDF o IDF
i y Uso del Tunel

3.303,1269
3.927,1043
$ 16.376,0286

$1.947,9184

$ 26.981,2914

$ 12.323,8810
$ 10,073
$ 3.662,9622

$0,1330

$ 0,099
$0,0665

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,
uso de energia eléctrica y climatizacion

AREA 1

Cargo adecuacion espacio fisico en PTR

Espacio y Seguridad utiizados M2

Supervision Visitas Técnicas de la Contratante

Deshabilitacion de espacion fisico en PTR

Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)

Climatizacién (Kwh/mes)

Tendido de cable de energia

2.2.4 Enrutamiento de trafico de las concesionarias interconectadas

$0,0893
$0,067.

$0,0447

3. Servicios de transmisién y/o conmutacién de sefiales
provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria

suministrados a concesionarias, permisionarias y piblico en general.

Servicio Par de Cobre
Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabiltacion Servicio Par de Cobre

35.468,3123
11.122,8124
63.235,9228
59.699,7323

Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacién)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
i6n de espacio fisico

35.353,6578
$ 149.250,2196

$ 458.762,8164

Arriendo de Espacio fisico
Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabiltacion de espacio fisico
Uso de Energia

Tendido de cable de energia
Climatizacién Cargo por KWh-mes

$17.829,1943
$ 233.309,7772
$260.913,3615

Supervision Técnica de Visitas

de Obras Civiles

$1.258,2974
$ 155.032,2150

Cargo por Cémara Habiltada
jitacion y uso de tinel de cable por cada cable ingresado

Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexion a MDF

Terminacion de Cables por Conexién a FDF ¢ IDF
ion de Terminacion por Cnx a MDF

$ 327.854,1374
$ 18.066,7895
$ 15.733,0365

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion
ilitacion Enlace Punto a Punto

$ 327.854,1374
$ 569,5369
$119,3381

$ 14.804,2305

o de los proveedores de servicios o
Servicio enrutamiento de trafico

2.2.5 Adecuacion de la red para incorporar y habilitar el cédigo portador
0 la numeracion asociada al servicio complementario.
Cargo por Centro de conmutacion solicitado

2.3 Funciones administrativas suministradas a portadores
y asuministradores de servicios tarios.

AREA 1

Medicion (Cargo por registro)

Tasacion (Cargo por registro)

Facturacion (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)

Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)
Administracion de Saldos de Cobranza

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador

sobre y de Redes Telefonicas
Informe de suscriptores y trafico para portadores (renta mensual)
Acceso remoto a informacion actualizada
6n en lared de la C ia
Mantencion y operacion del servicio multiportador

en lared de la C

$120.371,8386

Renta Mensual Enlace Punto a Punto
Deshabilitacion

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacién, cargo por vez

Renta mensual

Cargo 6n, cargo por vez

$ 190.583,1056

$0,0684

$ 36,6404

$79.177,7157
$ 83.356,4854
$1.329.476,1404
$10.377,3543
$1.835.547,3115

Activacion o desactivacion de suscriptor

$5.188,6771

Informaci6n de oportunidad y disponibilidad de servicios desagregados
Renta anual
Consulta de servicios

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)
Conexion del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefonico
Cargo por conexién para conexiones bitstream sin Servicio Telefonico

$18.498,1013
$12.099,0200
$8.207,7842

$ 20.765,2809

$327.854,1374
$ 18.066,7895

$ 6.346,1956

$569,5369

$14.871,0161

$120,5029

$ 15.733,0365

$ 458.762,8164

$ 155.032,2150

$17.829,1943

$233.309,7772

$ 260.913,3615

$1.258,2974

$41.790,9408

$ 421.400,0545

$ 26.354,3037

$ 16.557.097,5200

$ 57.656.407,5193

y reventa asociada a una central

[ $18635,3319]
$ 2,755,584

[ $3.062,8282]

[ $168.815,3668]
$15.819,9532

$ 21.065,134:

$ 8.548,091!

$ 1,603,916
$ 5.341,596!

$ 45.305,9516




